
 

                                        
 

 
 

                         

     

                   

   OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE 

 
 Št.3/XV                    Jezusovo darovanje - svečnica                 2. febr. 2025   

       Moje oči so videle tvoje zveličanje 
o so se dopolnili dnevi 

očiščevanja po Mojzesovi 

postavi, so  prinesli Jezusa 

njegovi starši v Jeruzalem, 

da bi ga postavili pred Gospoda, kakor 

je pisano v Gospodovi postavi: »Vsak 

moški prvorojenec bodi posvečen 

Gospodu«, in da bi dali v daritev »dve 

grlici ali dva golobčka«, kakor je rečeno 

v Gospodovi postavi. In glej, bil je v Jeruzalemu mož, ki mu je bilo ime 

Simeon; bil je pravičen in bogaboječ in je pričakoval Izraelovo tolažbo in 

Sveti Duh je bil z njim. Razodeto mu je bilo od Svetega Duha, da ne bo videl 

smrti, dokler ne bo videl Gospodovega Maziljenca. Prišel je po navdihnjenju 

v tempelj. Ko so starši prinesli dete Jezusa, da bi zanj storili po predpisu 

postave, ga je tudi on vzel v naročje, zahvalil Boga in rekel: »Zdaj odpuščaš, 

Gospod, svojega služabnika po svoji besedi v miru; kajti moje oči so videle 

tvoje zveličanje, ki si ga pripravil pred obličjem vseh narodov: luč v 

razsvetljenje poganov in slavo Izraela, tvojega ljudstva.«      (Lk 2,22-32) 
 

Za starčkom Simeonom v današnjem evangeljskem odlomku stopi na 

prizorišče dogajanja tudi prerokinja Ana. »Bila je že zelo v letih,« jo 

predstavi evangelist. »Po svojem devištvu je sedem let preživela z 

možem, nato pa je kot vdova dočakala štiriinosemdeset let. Templja 

ni zapuščala, ampak je noč in dan s posti in molitvami služila Bogu«  
                                                                      Po: S. Čuk, Svetopisemski 
 

     Vsak izmed nas se mora odločiti, ali želi sprejeti Jezusovo odrešenje ali ne. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.biblija.net/biblija.cgi?id13=1&pos=0&set=2&l=sl&m=Lk%202%2C22-40


 
 

SE ZNAŠ TUDI TI KOT SIMEON RAZVESELITI MESIJA?  

 

ezusovo darovanje v templju je bilo zagotovo nekaj posebnega: tempeljska 

duhovščina se niti zavedala ni, da je mednje pod podobo majhnega otroka 

prišel sam Gospodar templja, ki se je v svoji ponižnosti podredil postavi, ki jo 

je sam določil. To je bila napoved njegove prihodnje daritve, ki se je dokončno 

izvršila na križu. Tudi Marija se zaveda usodnosti tega trenutka. Ne gre zgolj za 

preprosto odkupitev prvorojenca, ki sicer pripada Gospodu. Odrešenik, večna 

Beseda, skrita pod podobo deteta, ni zgolj nekdo, ki je sedaj vrnjen k Bogu in 

odkupljen, ampak je Božji dar za človeštvo. Prišel je, da bi imeli vsi življenje in bi 

ga imeli v obilju. Božja previdnost je čudovita tudi ob tem dogodku – po notranjem 

nagibu s strani Svetega Duha starček Simeon dočaka dan, ko je njegovo adventno 

pričakovanje dokončno izpolnjeno. Podarjena mu je bila milost, da je smel v 

naročje vzeti otroka, ki ga je po Svetem Duhu prepoznal kot obljubljenega Mesijo, 

ki ni samo rešitelj Izraela, ampak »luč v razsvetljenje poganom«. 

V evangeliju pa v ospredje stopa tudi Simeonova napoved Mariji: dete bo postalo 

znamenje, ki se mu bo nasprotovalo, mnogi se bodo spotikali vanj, a tudi materino 

dušo bo presunil meč. A ne brez razloga, ampak da se razodenejo misli mnogih 

src. Že ta napoved je delovala kot meč, ki je prebodel Marijino srce. Vse do začetka 

Jezusovega javnega delovanja se ni vedelo, kakšen bo odnos do Mesije. Bodo 

ljudje v njem prepoznali Odrešenika? Ko je Jezus nastopil, je tudi resnica prihajala 

na dan – do tedaj prikrite misli v mnogih srcih so postajale javne. Mnoga srca so 

se ogrela zanj, a so bila nestanovitna. Še več pa je bilo takšnih, ki so ga zavrgli in 

poteptali. Mir, ki ga daje svet, je samo navidezno zatišje – ko pa se razodene 

preroška beseda, dana od samega Boga, pa se pokaže resnično stanje človeka. 

Tedaj se mora odločiti, ali želi sprejeti odrešenje ali ne. To je izziv tudi za vsakogar 

izmed nas.      Povzeto po: https://blagovest.si/duhovnost 

 

SVEČNICA IN DAN BOGU POSVEČENEGA ŽIVLJENJA  

 

 Katoliški Cerkvi 2. februarja praznujemo 

Jezusovo darovanje v templju ali svečnico. 

Prvotno ime praznika je bilo Marijino 

očiščevanje, kajti po Mojzesovi postavi je morala vsaka 

mati, ki je rodila sina, štirideseti dan po porodu priti v 

tempelj, tam darovati in se tako »očistiti«. Temu predpisu 

se je podredila tudi Marija, Jezusova mati. Ona je Jezusa 

spočela in rodila deviško, zato je obred očiščevanja ni 

obvezoval, vendar se mu je podvrgla. Kakor v vsem, se je tudi v tem pokazala 

za Gospodovo deklo in izpolnila Božjo postavo. Zapis o tem dogodku se 

v  Svetem  pismu  nahaja  v Lukovem  evangeliju.  K.C. 
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SPORED CELODNEVNEGA ČEŠČENJA  

NA SVEČNICO, V NEDELJO,  2. FEBRUARJA 2025 

V DOMINIKOVEM DOMU 

ARJA VAS IN LEVEC   9.00h – 10.00h  

PETROVČE ZAHOD   10.00h – 11.00h 

DREŠINJA VAS   11.00h – 12.00h 

DOBRIŠA VAS   15.00h – 16.00h 

PETROVČE VZHOD   16.00h – 17.00h 

MALA PIREŠICA, ZALOŠKA GORICA, RUŠE   17.00h – 18.00h 

Na Svečnico so svete maše: ob 8.00 uri, 10 uri in 18.00 uri. Udeležimo se svete maše, 

pristopimo k sveti spovedi in svetemu obhajilu! 

Poskrbite, da Dominikova kapela ne bo prazna, ob uri, ko ste na vrsti za češčenje! 

 

 V nedeljo na Svečnico je dan posvečenega življenja. Pri Sv. Jožefu v Celju 

bo ob 15. uri molitvena ura, ob 16. uri pa sv. maša, ki jo bo skupaj z 

redovniki in redovnicami daroval celjski škof Maksimilijan Matjaž. 

 V ponedeljek, 3. 2. je god sv. Blaža. Pri večerni maši bo Blažev žegen v 

priprošnjo zoper bolezni v grlu in vsakega druga zla. Lepo vabljeni! 

 V torek, 4. 2. ob 18. uri je v Osnovni šoli Petrovče proslava ob slovenskem 

kulturnem prazniku. Lepo vabljeni! 

 V soboto, 8. 2. je Prešernov dan, državni praznik in slovenski kulturni dan. 

 V torek, 11. 2. je god Lurške Matere božje in svetovni dan bolnikov. 
 

Program za Jubilejno sveto leto 2025 v baziliki Obiskanja 

Device Marije v Petrovčah 

 V svetem letu 2025 bo petrovška bazilika poseben kraj milosti, kjer bomo 

na voljo tako domači kot tuji spovedniki za sveto spoved.  

 Za Veliko noč in Božič bomo Imeli skupno pripravo na sveto spoved z 

izpraševanjem vesti in posamično spovedjo.  

 Zaradi posebne milosti svetega leta bo v naši baziliki možnost prejeti 

popolni odpustek skozi celo leto. 

 V postnem in adventnem času bomo organizirali predavanje in duhovno 

obnovo na temo »Romarji upanja«. 

 Vsem romarjem, ki bodo obiskali našo baziliko bomo nudili svetoletno 

duhovno oskrbo. 

 V luči praznika Marijinega vnebovzetja bomo imeli tridnevnico. Na sam 

praznik bo poseben poudarek posvečen svetemu letu in spodbujanju na 

prejem popolnega odpustka. 

 



goo 

 
 
 

 Za mlade bomo organizirali slavilni večer pred Najsvetejšim, z možnostjo 

prejema zakramenta odpuščanja in popolnega odpustka. 

 Organizirali bomo svetoletno romanje v eno izmed svetoletnih cerkva. 

 Bazilika Obiskanja device Marije bo skozi vse leto odprta za osebno 

molitev. 

 Natisnili bomo zgibanko o pomenu Jubilejnega svetega leta in svetoletnim 

programom. 

 

 

2. 2. 

NEDELJA 

Jezusovo darovanje - 

svečnica  
Simeon in Ana, preroka 
 

 

8h    + STARŠI KRUMPAK IN    

         REZMAN 

         ZA ŽUPLJANE            

10h + JOŽE DELAKORDA 

18h + PAVLA ŠTROK 

 

3. 2. 

PONEDELJEK 
Blaž, škof, mučenec 

     

18h + FRANC UDOVIČ 

      + FRIDERIKA CVETKO 

 

4. 2. 

TOREK 
Ansgar (Oskar), škof 

 

7.30h  V ZAHVALO IN             

          PRIPROŠNJO 

       + JANEZ CUKJATI 

 

5. 2. 

SREDA 
Agata, devica, mučenka 

 

18h  + ANTON ZAKOŠEK IN   

          STARŠI FLORJANČIČ 

         + ALENKA ARH 
      

6. 2. 

ČETRTEK 

Pavel Miki, duhovnik in drugi 

japonski mučenci 

 

7.30h  + KAREL GRABNER 

         + JANKO HRUSTEL 

 

7. 2. 

PETEK 
Nivard, redovnik 

 

18h  + MARIJA ŠALEJ,    

          OSMINA 

          V DOBER NAMEN     

 

8. 2. 

SOBOTA 

Hieronim Emiliani, redovni 

ustanovitelj 

Prešernov dan – d.p.  

- prva sobota 

 

 

18h   + MILAN LAKNER 

       + PAVLA ŠTROK 

       

 

9. 2. 

NEDELJA 

 

5. nedelja med letom   
Apolonija (Polona), devica, 

mučenka 

 

 

 

 

8h     + P. MANES ZDOLŠEK,   

obl. 

          ZA ŽUPLJANE     

10h   + TINKA IN FRANC      

          RUPNIK 

       +JULIJANA IN VINKO    

          ZUPANC 

 

 

 

 

 

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova,  fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta: dominikanci.petrovce@rkc.si 
 

mailto:dominikanci.petrovce@rkc.si

